

法人単位貸借対照表

第三号第一様式

令和8年3月31日現在

社会福祉法人 隆信会

(単位:円)

資 産 の 部					負 債 の 部						
	当 度	年 末	前 度	年 末	増 減		当 度	年 末	前 度	年 末	増 減
流動資産	330,832,143		342,147,816		△ 11,315,673	流動負債	14,414,518		17,761,736		△ 3,347,218
現金預金	323,761,493		334,980,764		△ 11,219,271	事業未払金	6,858,878		9,048,053		△ 2,189,175
事業未収金	6,377,270		6,567,503		△ 190,233	1年以内返済予定設備資金借入金	0		0		0
立替金	23,942		23,003		939	未払費用	4,350,826		5,114,443		△ 763,617
前払費用	669,438		229,133		440,305	預り金	0		0		0
仮払金	0		347,413		△ 347,413	職員預り金	211,814		342,240		△ 130,426
固定資産	923,850,799		943,498,631		△ 19,647,832	前受金	0		0		0
基本財産	744,768,018		765,406,742		△ 20,638,724	前受収益	9,000		18,000		△ 9,000
土地	450,484,000		450,484,000		0	賞与引当金	2,984,000		3,239,000		△ 255,000
建物	294,284,018		314,922,742		△ 20,638,724	固定負債	28,492,000		31,838,000		△ 3,346,000
その他の固定資産	179,082,781		178,091,889		990,892	設備資金借入金	0		0		0
建物	52,241,122		60,593,795		△ 8,352,673	退職給付引当金	9,828,000		10,841,000		△ 1,013,000
構築物	175,112		206,767		△ 31,655	長期預り金	18,664,000		20,997,000		△ 2,333,000
車輛運搬具	4		6		2	負債の部合計	42,906,518		49,599,736		△ 6,693,218
器具及び備品	3,290,207		4,502,186		△ 1,211,979	純 資 産 の 部					
権利	18,540		27,000		△ 8,460	基本金	585,458,992		585,458,992		0
ソフトウェア	702,549		906,082		△ 203,533	第一号基本金	480,756,195		480,756,195		0
退職給付引当資産	9,828,000		10,841,000		△ 1,013,000	第二号基本金	102,000,000		102,000,000		0
長期預り金積立資産	13,800,000		14,400,000		△ 600,000	第三号基本金	2,702,797		2,702,797		0
管理費積立資産	99,027,247		86,615,053		12,412,194	国庫補助金等特別積立金	184,322,050		198,438,597		△ 14,116,547
						その他の積立金	0		0		0
						次期繰越活動増減差額	441,995,382		452,149,122		△ 10,153,740
						(うち当期活動増減差額)	△ 10,153,740		△ 16,777,632		△ 6,623,892
						純資産の部合計	1,211,776,424		1,236,046,711		△ 24,270,287
資産の部合計	1,254,682,942		1,285,646,447		△ 30,963,505	負債及び純資産の部合計	1,254,682,942		1,285,646,447		△ 30,963,505

法人単位資金収支計算書

第一号第一様式

(自) 令和 7 年 4 月 1 日 (至) 令和 8 年 3 月 31 日

社会福祉法人 隆信会

(単位:円)

勘 定 科 目		予 算 (A)	決 算 (B)	差異 (A)-(B)	備 考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	51,200,000	31,203,678	19,996,322	
	老人福祉事業収入	136,400,000	139,114,978 Δ	2,714,978	
	生計困難者に対する相談支援事業 事業収入	30,000	0	30,000	
	借入金利息補助金収入	0	0	0	
	その他の収入	512,000	960,754 Δ	448,754	
	事業活動収入計 (1)	188,142,000	171,279,410	16,862,590	
	支出				
	人件費支出	89,490,000	76,791,904	12,698,096	
	事業費支出	40,211,000	41,998,956 Δ	1,787,956	
事業活動による収支	事務費支出	46,005,000	46,062,271 Δ	57,271	
	生活困難者に対する相談支援事業 事業支出	30,000	0	30,000	
	支払利息支出	0	0	0	
	その他の支出	0	0	0	
	事業活動支出計 (2)	175,736,000	164,853,131	10,882,869	
	事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)	12,406,000	6,426,279	5,979,721	
施設整備等に	収入				
	固定資産売却収入	0	8,460 Δ	8,460	
	施設整備等収入計 (4)	0	8,460 Δ	8,460	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	固定資産取得支出	3,500,000	2,150,000	1,350,000	
施設整備等に	固定資産除却・廃棄支出	0	297,000 Δ	297,000	
	施設整備等支出計 (5)	3,500,000	2,447,000	1,053,000	
	施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	Δ 3,500,000	Δ 2,438,540	Δ 1,061,460	
その他の活動	収入				
	積立資産取崩収入	2,500,000	6,058,961 Δ	3,558,961	
	その他の活動による収入	3,000,000	2,400,000	600,000	
	その他の活動収入計 (7)	5,500,000	8,458,961 Δ	2,958,961	
	支出				
	積立資産支出	19,300,000	16,858,155	2,441,845	
その他の活動	その他の活動による支出	3,000,000	3,812,000 Δ	812,000	
	その他の活動支出計 (8)	22,300,000	20,670,155	1,629,845	
	その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	Δ 16,800,000	Δ 12,211,194	Δ 4,588,806	
	予備費支出 (10)	1,000,000		1,000,000	
	当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)	Δ 8,894,000	Δ 8,223,455	Δ 670,545	
前期末支払資金残高 (12)		325,783,061	327,625,080 Δ	1,842,019	
当期末支払資金残高 (11) + (12)		316,889,061	319,401,625 Δ	2,512,564	

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

(自) 令和 7 年 4 月 1 日 (至) 令和 8 年 3 月 31 日

社会福祉法人 隆信会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 介護保険事業収益	31,203,678	45,794,300	Δ 14,590,622
	老人福祉事業収益	140,035,978	135,830,094	4,205,884
	生活困難相談支援事業収益	0	98,651	Δ 98,651
	サービス活動収益計 (1)	171,239,656	181,723,045	Δ 10,483,389
	費 人件費	75,549,404	91,777,668	Δ 16,228,264
	事業費	41,998,956	46,929,103	Δ 4,930,147
	事務費	46,062,271	43,236,794	2,825,477
	生活困難相談支援事業費用	0	98,651	Δ 98,651
	減価償却費	32,588,562	32,869,725	Δ 281,163
	国庫補助金等特別積立金取崩額	Δ 14,116,547	14,173,685	57,138
サービス活動費用計 (2)		182,082,646	200,738,256	Δ 18,655,610
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		Δ 10,842,990	19,015,211	8,172,221
サービス活動外増減の部	収 借入金利息補助金収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	986,254	2,237,579	Δ 1,251,325
	サービス活動外収益計 (4)	986,254	2,237,579	Δ 1,251,325
	費 支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		986,254	2,237,579	Δ 1,251,325
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		Δ 9,856,736	16,777,632	6,920,896
特別増減の部	収 施設整備等補助金収益	0	0	0
	特別収益計 (8)	972,876	0	972,876
	費 固定資産売却損・処分損	297,004	0	297,004
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	特別費用計 (9)	1,269,880	0	1,269,880
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		Δ 297,004	0	297,004
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		Δ 10,153,740	16,777,632	6,623,892
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	452,149,122	468,926,754	Δ 16,777,632
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	441,995,382	452,149,122	Δ 10,153,740
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	441,995,382	452,149,122	Δ 10,153,740